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Med venlig hilsen 

 

Marie Louise Flach de Neergaard  



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG  

 

om afstemninger i 2005 i Den Stående Komité for Fødevarekæden og Dyresundhed om god-

kendelse af fodertilsætningsstoffer 

 

I maj 2004 blev den danske EU-procedure for behandling af forslag om godkendelse af visse foder-

tilsætningsstoffer forenklet således, at der for visse grupper af godkendelser bliver anlagt en generel 

holdning uden, at forslagene først bliver behandlet under den sædvanlige EU-procedure
1
.  

 

I henhold til standardproceduren skal Folketingets Europaudvalg ved påbegyndelsen af kalenderåret 

orienteres om hvilke tilsætningsstoffer, der i det forgangne år er blevet behandlet i den Stående Ko-

mité, med anførelse af dansk holdning til det enkelte tilsætningsstof og afstemningens resultat. 

 

I 2005 fremsatte Kommissionen 17 forordningsforslag vedr. godkendelser af i alt 83 fodertilsæt-

ningsstoffer. Der var overvejende tale om forslag vedrørende gældende modifikationer af eksisteren-

de godkendelser, som f.eks. forlængelse af godkendelsesperioden eller udvidelse til nye dyrekatego-

rier. Alle forslagene, på nær ét, der blev taget af dagsordnen, blev vedtaget. Der blev afholdt 10 mø-

der i 2005. 

 

15 af Kommissionens forslag i 2005 om godkendelse af fodertilsætningsstoffer faldt under den for-

enklede standardprocedure. De resterende forslag blev behandlet under den sædvanlige EU-

procedure. 

 

./. Den vedlagte tabel giver en oversigt over afholdte afstemninger i 2005 om godkendelse af fodertil-

sætningsstoffer, med angivelse af dansk holdning og afstemningsresultat, samt om behandlingen af 

forslagene har været underlagt den normale EU-procedure eller den nye forenklede standardprocedu-

re.  

                                                

1 jf. notat om behandling af visse fodertilsætningsstoffer i henhold til Rådets direktiv 70/524 EØF, oversendt til Folketin-

gets Europaudvalg den 24. maj 2004.  
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